PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 4, 28 de janeiro de 2025. Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 4151, p. 7-8,
28 jan. 2025.

PORTARIA DGA N. 4, DE 28 DE JANEIRO DE 2025

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
na forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 57, de 07 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º No Contrato n. 153/2024, Processo Administrativo Proad n. 63.156/2024, referente ao termo
de compromisso que entre si celebram o TRT da 2ª Região e o Banco Santander Brasil S.A. para
concessão de linhas de crédito através de consignação em folha de pagamento, ficam designados
os servidores abaixo:

I – Sueli Conceição de Queiroz, matrícula 58.645, como Gestora Titular;

II – João Gabriel Trivellato França, matrícula 159.212, como Gestor Substituto;

III – João Francisco Correa Júnior, matrícula 116.165, como Fiscal Titular;

IV – Wladimir Mitsuaki Tominaga, matrícula 148.539, como Fiscal Substituto.

Art. 2º No Contrato n. 155/2024, Pregão Eletrônico nº 58/2024 e Processo Administrativo Proad n.
45.708/2024, referente à contratação de serviços técnicos de manutenção corretiva, preventiva,
conservação e assistência técnica dos sistemas de ar condicionado e de renovação de ar dos
Fóruns Trabalhistas da Região 5 (Diadema, Ribeirão Pires, Santo André, São Bernardo do Campo
e São Caetano do Sul), ficam designados os servidores abaixo:

I – Antônio de Jesus Trovão, matrícula 90.450, como Gestor Titular;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16758
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 4, 28 de janeiro de 2025. Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 4151, p. 7-8,
28 jan. 2025.

II – Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274, como Gestor Substituto;

III – Maik René Alves de Lima, matrícula 174.750, como Fiscal Titular;

IV – Clodoaldo de Souza Nascimento, matrícula 104.841, como Fiscal Substituto.

Art. 3º No Contrato n. 157/2024, Pregão Eletrônico nº 66/2024 e Processo Administrativo Proad n.
48.689/2024, referente à contratação de serviço de gráfica, sob demanda, ficam designados os
servidores abaixo:

I – João Vitor Gândra, matrícula 159.417, como Gestor Titular;

II – Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Substituta;

III – Décio Samezima, matrícula 146.692, como Fiscal Titular;

IV – Flávio Rogério Alves, matrícula 44.288, como Fiscal Substituto.

Art. 4º No Contrato n. 01/2025, Processo Administrativo Proad n. 64.391/2024, referente à
contratação de cessão de uso dos espaços físicos nas unidades do Tribunal Regional do Trabalho
da 2º Região, a título precário e não oneroso, destinados à instalação de salas para as Subseções
da Seção de São Paulo da Ordem dos Advogados do Brasil, em cumprimento ao disposto no Artigo
7º, parágrafo 4º, da Lei nº 8.906/94, ficam designados os servidores abaixo:

I – Antônio Donizete Ferreira da Silva, matrícula 144.754, como Gestor Titular;

II – Joaci Espinos Brandão, matrícula 186.759, como Gestor Substituto;

III – Ticiana Pinho Albuquerque, matrícula 151.190, como Fiscal Técnica Titular;

IV – Luciano Romenius Ferreira Guimarães, matrícula 138.266, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo
Diretor-Geral da Administração